湖 南 省 财 政 厅
湘财金指〔2024〕19 号

湖南省财政厅关于结算下达 2023 年政策性
融资（再）担保业务保费补贴

和代偿补偿资金的通知

：

按照我省关于政策性融资（再）担保业务保费补贴和风险

代偿补偿的政策要求，根据各融资担保机构自主申报、省再担

保公司汇总初审、省委金融办复审认定情况，经研究，现结算

下达你单位（市州、省直管县市）2023 年度融资（再）担保保

费补贴和代偿补偿资金      万元，具体明细见附件。该项资

金政府收支分类支出功能科目列“2130899 其他普惠金融发展支

出”，省属担保机构政府预算支出经济科目列 50799 项“其他对

企业补助”，部门预算支出经济分类科目列 31299 项“其他对企

业补助”，市县担保机构政府预算支出经济科目列“507 对企业补

助”。现将有关事项通知如下：

一、本次对省财政应承担的 2023 年保费补贴和风险补偿资

金进行了统一清算，统筹考虑资金预拨情况，按照“多退少补”

的原则，分市县、分机构追补（扣减）缺口（结余）资金，请

- 2 -

各市县根据资金预拨情况据实结算到各担保机构。同时，对追

回的小微企业融资担保降费奖补资金进行了重新分配。

二、你单位（市州、省直管县）要加强保费补贴、风险代

偿补偿和降费奖补资金的使用管理，确保及时拨付、专款专用，

提高财政资金使用绩效。

附件：1、2023 年全省融资（再）担保保费补贴和代偿补偿

资金结算及降费奖补资金分配总表

2、全省融资（再）担保保费补贴资金分配明细表

3、全省融资（再）担保风险代偿补偿资金分配明细表

湖南省财政厅

                              2024 年 10 月 16 日

信息公开选项：主动公开

抄送：省委金融办、省工信厅。